
Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

    

 

Zápis ze schůze ÚKPM 
 

Datum: 21. dubna 2018 

Místo: budova ČSCH, Maškova 3, Praha 8 

Přítomní: J. Nováčková, T. Čulíková, V. Šimek, V. Jura 

Omluveni: Z. Klimková, M. Dolečková, R. Kučera 

 

Program: 

1) Představení nové tajemnice Lenky Polákové Kadeřábkové 

2) Představení nové členky ÚKPM Terezy Čulíkové 

3) Informace k Mezinárodnímu kolu Olympiády mladých chovatelů 2018 

4) Informace o soutěži „Příroda kolem nás“ 

5) Diskuse 

 

1) Novou tajemnicí KPM je Lenka Poláková Kadeřábková, telefonní a mailové spojení zůstává    

    stejné 

 

2) Novou členkou ÚKPM je Tereza Čulíková, mobil: 732 400 804, email:  

    fouckovatereza@seznam.cz 

 

3) Olympiáda se bude konat v termínu 22. - 26. 8. 2018 v souladu s harmonogramem 

V. Jura: 

3.1.  Partnerství: je zažádáno o partnerství na magistrátu hl. m. Prahy, žádost byla podaná k 15. 4., 

rozhodnutí přijde k 15. 5., bylo zažádáno o cca 220 000 Kč. 

3.2.  Nájem a podmínky: na ČZU se jedná o formě nájmu a podmínkách 

3.3.  Medaile k 50. výročí 

– bude se řešit po přiznání dotací, počet cca 200 ks. 

- velikost bude 6,5 cm, v krabičce, na zavěšení 

- vzhled: 1. strana: logo ÚKPMCH, 2. strana: Pražský hrad 

- termín: do konce července 

3.4. Program olympiády 

Zahájení v senátu co nejpozději kvůli slovenským soutěžícím (8-19 hod.) 

3.5. Chovatelský víkend k chovatelské olympiádě 

- levné ubytování i stravování, cena 1 os. vč. cesty přívozem a návštěvy pražské ZOO cca 500 Kč 

- úkol tajemnice: umístit na stránky pozvánku 

- úkol J. Nováčková nebo V. Jura: zveřejnit v časopise Chovatel 

3.6. Doprovodný program: zatím není stanoven, bude obdobný jako v r. 2013 

V. Šimek – nechat volnější 

3.7. Poznávačky 

Čtvrtek – kočky ( živá zvířata) 

Pátek – výstava Vokovice (holubi, drůbež, králíci)  

Akva-terra – proběhne v prostorách ČZU a Akva-Petra 

Psi: úkol tajemnice – zeptat se do 30. 4. 2018 na předváděčku plemen 

3.8. Zkušební komise 

- Předsedou komise bude zástupce ÚKPM, který bude zároveň zodpovědný za průběh zkoušky 

- Délka zkoušení max. 15 minut (návrh Šimek), dítě nestráví na zkoušce více než 30 minut 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/
mailto:fouckovatereza@seznam.cz


3.9. Zkušební komisaři 

- je třeba specifikovat pravidla pro zkušební komisaře a zaslat jim e-mail s pravidly 

3.10. Sponzoři 

- sponzory obešle tajemnice (dle čas. Chovatel, výstavního katalogu Lysá a www), V. Jura zašle do 

28. 4. 2018 seznam sponzorů, které obešlou sami 

- sponzoři budou zveřejněni na Fb, hlavní sponzoři v čas. Chovatel, sponzoři mohou být přítomni 

na vyhlášení cen, možno umístit rollup. 

3.11. Zahájení 

- je třeba nahlásit hosty, na zahájení z prostorových důvodů může být pouze jedna osoba, u 

vyhlášení výsledků může být hostů více. 

Úkol: tajemnice předá informaci ÚVV 

3.12 ÚOK 

- ÚOK do 27.5. navrhnou jednoho zástupce do hodnotící komise + jednoho náhradníka, ideálně s 

ohledem na místní příslušnost zástupce 

ÚOK ch. koček – návrh V. Jura st. 

ÚOK ch. králíků – návrh D. Caithamlová, J. Jahoda, Dáša Fialová 

ÚOK ch. drůbeže – návrh T. Moravec 

ÚOK ch. holubů – návrh J. Hrubého 

ÚOK ch. Hlodavců – 1+1 náhradník 

ÚOK ch. kožešinových zvířat – činčily –p. Schonfeld 

ÚOK ch. exotů – P. Spejchal 

ÚOK ch. akvaterra – zeptat se pana Kroupy + ing. Andrej Funk z České herpetol.společnosti 

(kontaktovat a zjistit zsda by byl ochoten stejně jako v r.2013 zkoušet teraristy) 

odbornost ovcí a koz – R. Konrád + žádost o doporučení 

odbornost psů – zeptat se o patro výše (případně D. Fialová, Šťastný) 

- je třeba, aby zkoušející  zajistili i přednášky 

3.13 Zahraničí 

- zjistit představy slovenského svazu (tajemnice) 

 

4. Příroda kolem nás – elektronická soutěž zájmových svazů 

4.1. Vyhodnocení korespondenční soutěže 

Úkol: tajemnice požádá D. Rameše o ceny do soutěže 

Úkol: tajemnice se zúčastní předávání cen a zajistí ceny pro dvanáct (+2) výherců v ceně do 300 Kč 

+ knížku + kalendář + 5 čísel časopisu z remitendy + bude třeba ještě nějaká cena pro nadstavbové 

klání v Nasavrkách (úkol pro tajemnici - dohodnout na výstavě Natura Viva) 

Úkol: tajemnice se pokusí získat kontakty na vítěze, kteří uvedli že jsou chovatelé 

- tajemnice osloví soutěžící z loňské olympiády – vybráni dle nejvyššího poštu bodů: Tichý, Timea 

Kroftová, Karolína Reifková (náhradník, zatím neoslovovat – zda mají zájem zúčastnit se 

v červenci poznávacího pobytu a soutěže v Nasavrkách – jako odměna, pobyt zdarma, doprovod 

rodičů), termín:  čtvrtek+pátek 19.-20.7.  

4.2.  Výstava fotografických prací 

Úkol: tajemnice zkusí požádat o posunutí termínu uzávěrky tak, aby bylo možné práce vystavit na 

CV 2018 

 

5. Diskuse 

5.1. Přihlášky týmů 

Úkol: Tajemnice přizve na schůzi ÚKPM dne 2. 6. i p. Rovenského, p. Karasovou a p. Kroupu - 

zaslání pozvánek.  

5.2. www 

Úkol: Tajemnice stáhne ze stránek ČRDM formulář k pojištění, předvyplní a umístí na naše stránky 

(termín 7. května 2018) 



Úkol: upravit nadpis na „předsedové a pověřené osoby“ (termín 7. května 2018) a postupně 

doplňovat 

5.3. Proplacení cesty pro slovenské soutěžící v Poběžovicích 

Úkol: Tajemnice –zjistí stav, zda byl dodržen slib p. Buršíka 

- zeptat se OO Domažlice, zda jsou ještě schopní hradit 

- kontaktovat slovenský svaz, jak je to s fakturou 

  (termín 30. dubna 2018) 

5.4. žádost na MŠMT ve skupině „B“ 

Úkol: Tajemnice podá žádost (termín 7. května 2018) 

 

 

ÚKPM pověřuje tajemnici: 

- sestavit program olympiády 

- umístit na stránky pozvánku na chovatelský víkend v rámci MK OMCH 

- zjistit představy ÚVV o jejich podílu na zahájení a předávání cen na olympiádě 

- požádat D. Rameše o ceny do soutěže (termín: do 30.4.2018) 

- zúčastnit se předávání cen a zajistí ceny pro dvanáct výherců v ceně do 300 Kč + knížku + 

kalendář + 5 čísel časopisu z remitendy + … 

- pokusit se získat kontakty na vítěze 

- oslovit soutěžící z olympiády – Tichý, Timea Kroftová, Karolína Reifková (náhradník, zatím 

neoslovovat) – zda mají zájem zúčastnit se za odměnu nadstavbové soutěže  a poznávacího pobytu  

v Nasavrkách. 

- požádat o posunutí termínu uzávěrky fotografické soutěže zájmových svazů tak, aby bylo možné     

  práce vystavit na CV 2018 

- přizvat na schůzi ÚKPM dne 2.6. i p. Rovenského, p. Karasovou a p. Kroupu -zaslání pozvánek. 

- zajistit delegaci zkušebního komisaře od jednotlivých ÚOK a pozvat je na červnovou schůzi 

- stáhnout ze stránek ČRDM formulář k pojištění, předvyplní a umístí na naše stránky (termín 7. 

května 2018) 

- upravit nadpis na „předsedové a pověřené osoby“ (termín 7. května 2018) a seznam průběžně 

doplňovat 

- zeptat se p. Dity Kovářové, jak je to s úhradou cestovného Slovenské delegace, zda jsou ještě ev. 

schopní uhradit cestovné a popř.kontaktovat slovenský svaz, jak je to s fakturou (termín 30. dubna 

2018) 

- podat žádost do MŠMT (termín 7. května 2018)  v rámci programu „Podpora soutěží a přehlídek v 

zájmovém vzdělávání“ 

 

 

ÚKPM pověřuje členy komise 

- zveřejnit v časopise Chovatel zprávu o připravované chovatelské olympiádě (V. Jura, J. 

Nováčková) 

- zvýšit publikační aktivitu 

- sestavit pravidla pro zkušební komisaře 

 

 


